ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____________________                                                                            №_____

г. Биробиджан

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области на
период 2023 – 2025 годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 30.03.2016 № 893-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Еврейской автономной области», постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.03.2017 № 108-пп «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области»:
1. Утвердить прилагаемый документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области на период 2023 – 2025 годов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области 							   Р.Э. Гольдштейн

7

							УТВЕРЖДЕН

Распоряжением правительства
Еврейской автономной области
от _______________ № ______

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области на период 2023 – 2025 годов

1. Общие положения

Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области на период 2023 – 2025 годов (далее – документ планирования) устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области на период с 2023 по 2025 годы (далее – перечень мероприятий).

2. Перечень мероприятий

Формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Еврейской автономной области (далее – регулярные перевозки) в период действия документа планирования планируется осуществлять в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Еврейской автономной области от 30.03.2016 № 893-ОЗ «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Еврейской автономной области» в ходе выполнения следующих мероприятий:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, в отношении которых предусматриваются изменения видов регулярных перевозок

	1.1
	Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок, в период действия документа планирования не планируется

	2. Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам, которые планируются к установлению или отмене

	2.1
	Установление межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок для осуществления регулярных перевозок по регулируемым и нерегулируемым тарифам или их отмена в период действия документа планирования не планируется

	3. План-график заключения государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок

	3.1
	Проведение закупок работ и заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок:
 - № 101 «Биробиджан (Бумагина) – Валдгейм»;
- № 101м «Биробиджан (Бумагина) – Валдгейм
(Радиоточка)»;
- № 102 «с. Кирга – г. Биробиджан – с. Птичник (Мирная)» (через ТЭЦ, ж/д вокзал);
- № 102а «с. Кирга – г. Биробиджан (Широкая)» (через пос. имени Бумагина, ж/д вокзал);
- № 205 «Биробиджан – Бирофельд – Алексеевка»;
- № 209а «Хинганск – Биробиджан» (через г. Облучье, п. Известковый, с. Двуречье, п. Бира);
- № 229 «Амурзет – Биробиджан» (через
с. Доброе);
- № 230 «Амурзет – Биробиджан» (через
с. Самара);
- № 232в «Ленинское – Биробиджан»;
- № 235а «Николаевка – Даниловка – Биробиджан»;
- № 250а «Кукелево – Ленинское – Биробиджан»
(через с. Калинино, с. Октябрьское, с. Целинное, с. Горное);
- № 252 «Кульдур – Теплоозерск – Биробиджан»
	Январь
2023 года
	Департамент автомобильных
дорог и транспорта правительства области

	1
	2
	3
	4

	3.2
	Проведение закупок работ и заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок:
- № 101а «Автовокзал – дачный поселок Красный Восток»;
- № 101д «Бумагина – дачный поселок Красный Восток»;
- № 108 «Автовокзал – дачный поселок Щукинка» (через новый мост);
- № 108а «Бумагина – дачный поселок Щукинка» (через старый мост);
- № 108в «Осенняя – дачный поселок Щукинка» (через старый мост);
- № 109 «Автовокзал – дачный поселок Трек»;
- № 111м «Бумагина – дачный поселок общество «Пригородное – Урожай»;
- № 112а «Бумагина – вокзал – дачный поселок Икуринский сад»;
- № 112б «Бумагина – ж/д вокзал – дачный поселок Икуринский сад»
	Апрель
2023 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства области

	3.3
	Проведение закупок работ и заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок:
 - № 101 «Биробиджан (Бумагина) – Валдгейм»;
- № 101м «Биробиджан (Бумагина) – Валдгейм
(Радиоточка)»;
- № 102 «с. Кирга – г. Биробиджан – с. Птичник (Мирная)» (через ТЭЦ, ж/д вокзал);
- № 102а «с. Кирга – г. Биробиджан (Широкая)» (через пос. имени Бумагина, ж/д вокзал);
- № 205 «Биробиджан – Бирофельд – Алексеевка»;
- № 209а «Хинганск – Биробиджан» (через г. Облучье, п. Известковый, с. Двуречье, п. Бира);
- № 229 «Амурзет – Биробиджан» (через
с. Доброе);
- № 230 «Амурзет – Биробиджан» (через
с. Самара);
- № 232в «Ленинское – Биробиджан»;
- № 235а «Николаевка – Даниловка – Биробиджан»;
- № 250а «Кукелево – Ленинское – Биробиджан»
	Январь
2024 года
	Департамент автомобильных
дорог и транспорта правительства области

	1
	2
	3
	4

	(через с. Калинино, с. Октябрьское, с. Целинное, с. Горное);
- № 252 «Кульдур – Теплоозерск – Биробиджан»

	3.4
	Проведение закупок работ и заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок:
- № 101а «Автовокзал – дачный поселок Красный Восток»;
- № 101д «Бумагина – дачный поселок Красный Восток»;
- № 108 «Автовокзал – дачный поселок Щукинка» (через новый мост),
- № 108а «Бумагина – дачный поселок Щукинка» (через старый мост);
- № 108в «Осенняя – дачный поселок Щукинка» (через старый мост);
- № 109 «Автовокзал – дачный поселок Трек»;
- № 111м «Бумагина – дачный поселок общество «Пригородное – Урожай»;
- № 112а «Бумагина – вокзал – дачный поселок Икуринский сад»;
- № 112б «Бумагина – ж/д вокзал – дачный поселок Икуринский сад»
	Апрель
2024 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства области

	3.5
	Проведение закупок работ и заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок:
 - № 101 «Биробиджан (Бумагина) – Валдгейм»;
- № 101м «Биробиджан (Бумагина) – Валдгейм
(Радиоточка)»;
- № 102 «с. Кирга – г. Биробиджан – с. Птичник (Мирная)» (через ТЭЦ, ж/д вокзал);
- № 102а «с. Кирга – г. Биробиджан (Широкая)» (через пос. имени Бумагина, ж/д вокзал);
- № 205 «Биробиджан – Бирофельд – Алексеевка»;
- № 209а «Хинганск – Биробиджан» (через г. Облучье, п. Известковый, с. Двуречье, п. Бира);
- № 229 «Амурзет – Биробиджан» (через
с. Доброе);
- № 230 «Амурзет – Биробиджан» (через
с. Самара);
	Январь
2025 года
	Департамент автомобильных
дорог и транспорта правительства области

	1
	2
	3
	4

	- № 232в «Ленинское – Биробиджан»;
- № 235а «Николаевка – Даниловка – Биробиджан»;
- № 250а «Кукелево – Ленинское – Биробиджан»

	3.6
	Проведение закупок работ и заключение государственных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по межмуниципальным    маршрутам    регулярных
перевозок:
- № 101а «Автовокзал – дачный поселок Красный Восток»;
- № 101д «Бумагина – дачный поселок Красный Восток»;
- № 108 «Автовокзал – дачный поселок Щукинка» (через новый мост);
- № 108а «Бумагина – дачный поселок Щукинка» (через старый мост);
- № 108в «Осенняя – дачный поселок Щукинка» (через старый мост);
- № 109 «Автовокзал – дачный поселок Трек»;
- № 111м «Бумагина – дачный поселок общество «Пригородное – Урожай»;
- № 112а «Бумагина – вокзал – дачный поселок Икуринский сад»;
- № 112б «Бумагина – ж/д вокзал – дачный поселок Икуринский сад»
	Апрель
2025 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	4. План-график проведения открытых конкурсов на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Еврейской автономной области либо продления срока действия указанных свидетельств и карт данных маршрутов регулярных перевозок в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	4.1
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Еврейской автономной области либо продление срока действия свидетельства и карт данного маршрута регулярных перевозок в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от
	Март
2023 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	1
	2
	3
	4

	13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
- № 208а «Теплоозерск – Лондоко-завод – Биробиджан»

	4.2
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Еврейской автономной области либо продление срока действия свидетельства и карт данного маршрута регулярных перевозок в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
- № 208 «Теплоозерск – Бира – Биробиджан»;
- № 232 «Биробиджан – Ленинское»;
- № 233 «Биробиджан – Облучье»;
- № 233а «Облучье – Биробиджан»

	Май
2024 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	4.3
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Еврейской автономной области либо продление срока действия свидетельства и карт данного маршрута регулярных перевозок в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
	Август
2024 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	1
	2
	3
	4

	- № 209 «Хинганск – Облучье – Биробиджан»

	4.4
	Проведение открытого конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по нерегулируемым тарифам на территории Еврейской автономной области либо продление срока действия свидетельства и карт данного маршрута регулярных перевозок в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
- № 232э «Ленинское – Биробиджан»
	Ноябрь
2024 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	5. Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, в отношении которых предусматривается изменение маршрута, изменение наименования, порядкового номера маршрута или расписания

	5.1
	Изменение расписания межмуниципального маршрута регулярных перевозок № 209а «Хинганск – Биробиджан» (через г. Облучье,
п. Известковый, с. Двуречье, п. Бира)
	Февраль
2023 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	5.2
	Изменение класса транспортных средств, которые допускается использовать для регулярных перевозок по межмуниципальному маршруту регулярных перевозок по регулируемому тарифу № 108 «Автовокзал – дачный пос. Щукинка»
	Март
2023 года
	Департамент автомобильных дорог и транспорта правительства
области

	6. Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, по которым предусматривается изменение количества транспортных средств, используемых для перевозок по маршруту

	6.1
	Изменение межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок в части уменьшения максимального количества транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршрутам регулярных перевозок, в период действия документа планирования не планируется